PAGE
5

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОРШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2023 г. № 1
        с. Коршево
О назначении публичных слушаний
по проекту отчета об исполнении
бюджета Коршевского сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области, о численности
муниципальных служащих,
с указанием фактических затрат
на их содержание за 2022 год

Руководствуясь Уставом Коршевского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Хреновского сельского поселения Бобровского муниципального района решил:
             1.  Провести 28 марта 2023 года в 10 часов публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Коршевского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, о численности муниципальных служащих, с указанием фактических затрат на их содержание за 2022 год в зале администрации Коршевского сельского поселения Бобровского муниципального района по адресу: с. Коршево, ул. Советская, 155 «А».

2. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (далее по тексту комиссия) в составе:

1. Эль Аммар Т.А. - глава Коршевского сельского поселения;

2. Матюхина Ю.В. -главный специалист администрации Коршевского сельского поселения;

3. Маркина О.Н.- инспектор ВУС администрации Коршевского сельского поселения;

4. Барабашов А.И. - депутат Совета народных депутатов Коршевского сельского поселения;

5. Галицина Л.В. - депутат Совета народных депутатов Коршевского сельского поселения;

3. Определить следующий порядок участия в обсуждении отчета об исполнении бюджета Коршевского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, о численности муниципальных служащих, с указанием фактических затрат на их содержание за 2022 год:
3.1. Граждане, зарегистрированные в  Бобровском районе, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Коршевского  сельского поселения  Бобровского  муниципального района имеют право ознакомиться с проектом  отчета  об исполнении бюджета Коршевского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области, о численности муниципальных служащих, с указанием фактических затрат на их содержание за 2022 год направить (представить) замечания и предложения, принять участие в публичных слушаниях.
3.2. Замечания и предложения принимаются к рассмотрению представленные нарочно или направленные по почте в течение 20 дней со дня обнародования настоящего решения по адресу: ул. Советская, 155 «А», администрация Коршевского сельского поселения, контактные телефоны:         5-32-15; 5-34-04. По данному адресу в рабочее время желающие могут ознакомиться с проектом отчета об исполнении бюджета Коршевского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, о численности муниципальных служащих, с указанием фактических затрат на их содержание за 2022 год.
             3.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрение лиц, направивших замечания и предложения.

4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по отчету об исполнении бюджета Коршевского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, о численности муниципальных служащих, с указанием фактических затрат на их содержание за 2022 год, сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Коршевского сельского поселения Бобровского муниципального района.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию.
   Глава Коршевского сельского поселения

   Бобровского муниципального района

   Воронежской области                                                           Т.А. Эль Аммар

Приложение

                                                                                 к решению совета народных

                                                                                депутатов Коршевского

                                                                                 сельского поселения

№1 от 28.02.2023 г.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОРШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от                                 2023г     № __

           с. Коршево

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Коршевского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области, о численности

муниципальных служащих, с указанием
фактических затрат на их денежное

содержание за 2022 год

На основании Положения о бюджетном процессе в Коршевском сельском поселении Бобровского муниципального района Воронежской области, совет народных депутатов Коршевского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

                Утвердить отчет об исполнении бюджета Коршевского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 10 372 056,53 рублей (приложение №1) и по расходам в сумме 11 055 205,81 рублей (приложение № 2).

Глава Коршевского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                  Т.А. Эль Аммар
                                                   Приложение № 1

                                                                                 к решению совета народных

                                                                                депутатов Коршевского

                                                                                 сельского поселения

№__ от __..2023 г.

О Т Ч Е Т

об исполнении доходной части бюджета Коршевского

сельского поселения за 2022 год

                                                       рублей

	2022 год

	Всего доходов
	10 372 056,53

	Налог на доходы физических лиц
	907 183,26

	Доходы от уплаты акцизов
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	156 968,34

	Налог на имущество
	144 795,14

	Земельный налог
	4 616 314,26

	в т.ч. земельный налог с организаций
	2 718 677,17

	          земельный налог с физических лиц
	1 897 637,09

	Государственная пошлина
	4 6000,00

	Доходы получаемые в виде арендной платы за землю
	0,0

	Прочие поступления от использования имущества
	52 123,00

	Прочие неналоговые доходы
	0,00

	 Итого собственных доходов
	5 881 984,00

	Безвозмездные поступления
	4 490 072,53

	Дотация на выравнивание
	489 000,00

	Дотация на сбалансированность
	0,00

	Субвенции ВУС
	99 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	189 998,00

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 712 074,53

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,00

                                                                          Приложение № 2

к решению совета народных

                                                                          депутатов Коршевского

сельского поселения

№__ от __.__2023 г.

О Т Ч Е Т

об исполнении расходной части бюджета

Коршевского сельского поселения за 2022 г.

Рублей

	2022год

	Всего расходов
	11 055 205,81

	Общегосударственные расходы
	2 805 534,58

	Функционирование высшего должностного лица –

Глава местной администрации

Справочно: количество муниципальных служащих –1 человек,

заработная плата – 654612,73 руб.
	856 531,90

	Функционирование органов местного самоуправления  -

Справочно: количество муниципальных служащих – 1 человек,

заработная плата – 387089,92 руб.
	1 939 330,68

	Другие общегосударственные вопросы
	9 672,00

	Осуществление первичного воинского учета
	99 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	56 115,41

	Национальная экономика
	224 266,39

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5 748 228,8

	Культура
	1 871 516,00

	Социальная политика
	250 094,34

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	344,34